REQUERIMENTO DE INCLUSÃO NA ORDEM DO DIA

Nº ______/ ____

(Do Sr. Deputado ALAN RICK)

Sr. Presidente,

Nos termos do Art. 114, inciso XIV, do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência, a inclusão na Ordem do Dia da

PEC nº 02, de 2003,  que “Acrescenta artigos  90 e 91 ao Ato das Disposições

Constitucionais Transitórias, possibilitando que os servidores públicos

requisitados optem pela alteração de sua lotação funcional do órgão cedente para

o órgão cessionário”.

JUSTIFICAÇÃO

                       Esta Proposta de Emenda à Constituição encontra-se pronta para

figurar na Ordem do Dia, pois esta regra transitória não só resolve o problema

daqueles servidores, como também, obsta uma virtual paralisação dos Servidores

Públicos essenciais dos órgãos onde eles se encontrem exercendo atividades por

requisição.

                       Assim sendo, espero poder contar com o apoio do ilustre

presidente para inclusão na pauta de votação do plenário desta Casa.

Sala das Sessões, _____ de _______________ de _____

ALAN RICK

Deputado Federal/PRB/AC